
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.04.2016 

 

 

277/16 - IZ Rekonstrukce komunikace Na Ladech 

 

č. usnesení: 16-18-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit investiční záměr č. 90/2016/LAN Rekonstrukce komunikace Na 

Ladech v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

279/16 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění a provozování kontejnerů od společnosti 

ELEKTROWIN 

 

č. usnesení: 16-18-002 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 2 ke smlouvě č. 101/2009-S o umístění a provozování kontejnerů pro zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení uzavřené dne 2.2. 2010. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

280/16 - JŘBU - dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce I. ZŠ Říčany v ulici 

Sokolská, zateplení a spisovna III. 

 

č. usnesení: 16-18-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením jednacího řízení bez uveřejnění na VZ č. 9/2016 „JŘBU - dodatečné stavební 

práce na akci Rekonstrukce I. ZŠ Říčany v ulici Sokolská, zateplení a spisovna III.“ – dle 

příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



281/16 - Veřejná zakázka malého rozsahu - Upgrade mobilního radaru pro měření 

rychlosti vozidel  

 

č. usnesení: 16-18-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, a prodávajícím Sorneco, s.r.o., Na výspě 238/28, 147 

00 Praha 4 – Hodkovičky, IČ: 24304778. Předmětem smlouvy je dodávka upgradu radaru pro 

měření rychlosti vozidel za cenu 241 987,90 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

282/16 - Revokace usnesení  - ČEZ, a.s., Distrubuce - služebnost 

 

č. usnesení: 16-18-005 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 16-08-001 ze dne 25.2. 2016 „Rada města Říčany souhlasí s uzavřením smlouvy 

o zřízení služebnosti  ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – 

Podmokly PSČ 405 02 IČ: 24729035 v pozemku parc. č. 463/3 v k.ú. Říčany – Radošovice , 

který je ve vlastnictví města Říčan v délce 14 m za cenu 1.000,- Kč bez DPH“    

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti  ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly PSČ 405 02 IČ: 24729035 v pozemku parc. č. 463/3 

v k.ú. Říčany – Radošovice, který je ve vlastnictví města Říčan v délce 14 bm za celkovou cenu 

14.000,- Kč bez DPH    

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

283/16 - Smlouvy o uzavření služebnosti - uložení kanalizace  

 

č. usnesení: 16-18-007 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 234/137 v k.ú. Pacov u Říčan za cenu 375,- Kč  mezi městem 

Říčany  a manžely Kalistovými, Na Ladech 263, 25101 Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 244/120  v k.ú. Pacov u Říčan za cenu 975,- Kč  mezi městem 

Říčany  a  Alešem Hrabákem,  Na Mýtince 200/1, 25101 Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 244/118 a 244/116  v k.ú. Pacov u Říčan za cenu 6.300,- Kč  

mezi městem Říčany  a  Sylvií Kubálkovou,  Na Mýtince 2226/2a, 25101 Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

284/16 - Areál volnočasových aktivit Pacov - vyhodnocení a nastavení hospodářské 

činnosti města 

 

č. usnesení: 16-18-010 

Rada města Říčany schvaluje  

Otvírací dobu občerstvení v areálu volnočasových aktivit v Pacově v rozsahu:  

 nová provozní doba 

 od do Počet hodin 

pondělí zavřeno   

úterý zavřeno   

středa 17 20 3 

čtvrtek 15 22 7 

pátek 15 22 7 

sobota  15 22 7 



neděle 15 19 4 

    

celkem otvírací 

doba   28 

    

  12 

    

celkový úvazek   40 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-011 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatřením, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto:  

Příjmy z tržeb občerstvení   572 000 

 

Výdaje na provoz občerstvení:  

nákup zboží  429 000 

nákup materiálu 20 000 

drobný majetek 10 000 

opravy 8 000 

plyn 5 000 

dohody  100 000 

celkem 572 000 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

286/16 - Úprava příplatku za vedení ředitelů PO 

 

č. usnesení: 16-18-012 

Rada města Říčany schvaluje  

nové platové výměry ředitelům příspěvkových organizací města s účinností od 1.4.2016 dle 

přílohy č. 1 k tomuto materiálu, kterými se upravuje příplatek za vedení. 

Návrh byl schválen 

 

 



č. usnesení: 16-18-013 

Rada města Říčany schvaluje  

doplacení příplatků za vedení ředitelům příspěvkových organizací města za uplynulé tři roky 

dle přílohy č. 2 k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-014 

Rada města Říčany ukládá  

odboru školství a kultury a odboru finančnímu provést revizi Pravidel ke stanovení výše platů 

ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Říčany, schválené RMŘ dne 

13.10.2011 pod č. usn. 11-35-002, a  to v termínu do 31.7.2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

287/16 - Přistoupení města Říčany k příloze č. 1 Smlouvy o poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu  

 

č. usnesení: 16-18-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem přílohy č. 1 Smlouvy o poskytování služby obecného hospodářského zájmu č. S – 

8347/SOC/2015 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

288/16 - Jmenování hodnotící komise pro veřejné zakázky v jednacím řízení bez 

uveřejnění 

 

č. usnesení: 16-18-016 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely zadávání dodatečných stavebních prací či dodatečných služeb v jednacím řízení bez 

uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, komisi, 

která bude jménem zadavatele provádět úkony související s otevíráním obálek a posouzením 

nabídek, ve složení: 

 



Členové:     Náhradníci: 

 

1. Mgr. Vladimír Kořen    1. náhradník: Mgr. Hana Špačková 

 

2. Ing. David Michalička              2. náhradník: Ing. Tomáš Mařík 

3. Ing. Evžen Heyrovský   3. náhradník: Ing. Věra Krejčová 

4. Ing. arch. Alice Štěpánková  4. náhradník: Ing. Monika Burešová 

5. Mgr. Markéta Javůrková              5. náhradník: Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-017 

 Rada města Říčany pověřuje 

jednáním s dodavateli v jednacím řízení bez uveřejnění vždy nejméně dva z členů (náhradníků) 

komise jmenované pro účely otevírání obálek a posouzení nabídek v jednacím řízení bez 

uveřejnění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

289/16 - Dodatek č. 2 ke SoS Ladův kraj 

 

č. usnesení: 16-18-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci č. 059/2012/SoS mezi městem Říčany a 

Svazkem obcí Ladův kraj, IČ 708 99 088, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, Říčany, jehož 

předmětem je rozšíření služeb poskytovaných městem o zpracování mezd za částku 3.600 Kč 

ročně a povinností úhrady nákladů spojených s rozšířením a užíváním další licence SW VEMA 

a dále změna četnosti přefakturace nákladů na telefon z měsíční na pololetní.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-019 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto: 



- Příjmy z poskytovaných  služeb   + 3.000 Kč  

- Mzdové výdaje     + 3.600 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

290/16 - Uvolnění financí na tisk velkoformátových správních map 

 

č. usnesení: 16-18-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finanční částky v celkové výši 35.000,- Kč na přípravu a tisk velkoplošných 

správních map ORP Říčany a pověřuje tajemníka úřadu zajištěním výroby těchto map a jejich 

rozmístěním v rámci úředních budov v Říčanech.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

291/16 - Výpůjčka sportovní haly - TŠ Twist Říčany 

 

č. usnesení: 16-18-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření krátkodobé smlouvy o výpůjčce sportovní haly mezi městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany jako půjčitelem a TŠ Twist Říčany, z. s., se sídlem Mánesova 

2530/3a, 251 01 Říčany jako vypůjčitelem za účelem konání mezinárodní soutěže 

v akrobatickém rokenrolu dne 16.4.2016 od 9 do 22 hodin, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování smlouvy o výpůjčce a souhlasí s jejím podpisem.  

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

292/16 - Novela obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

 

č. usnesení: 16-18-022 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška města Říčany č. 5/2014 o místních poplatcích v tom smyslu, že se od 

poplatku za užívání veřejného prostranství osvobozuje užívání, kdy uživatelem a poplatníkem 

je osoba, která veřejné prostranství užívá na základě smluvního vztahu, jehož objednatelem je 

město Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

294/16 - Žádost o dotaci SK Slunéčko 

 

č. usnesení: 16-18-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s SK Slunéčko, z.s., IČ 22664963, se sídlem Wolkerova 

2100, Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na 

údržbu Pohodového údolí a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč ze své rezervy. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-024 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na údržbu Pohodového údolí SK Slunéčku, 

z.s., IČ 22664963, se sídlem Wolkerova 2100, Říčany, a to z důvodu, že město vyhlásilo v roce 

2016 dva programy na poskytování dotaci, v rámci kterých mohla organizace žádat a nemá ve 

svém rozpočtu alokovány další prostředky n a podporu těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

295/16 - Žádost o dotaci TJ TOURIST, z.s. 

 

č. usnesení: 16-18-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ TOURIST, z.s., IČ 00507547, se sídlem Pod Školou 987, 

Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 3.400 Kč na úhradu 

nákladů spojených s pořádáním turnaje seniorů ve volejbale a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 3.400 Kč ze své rezervy.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

296/16 - Žádost o dotaci Domeček Říčany, z.s. 

 

č. usnesení: 16-18-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s Domeček Říčany, z.s., 

IČ 22876367, se sídlem Osadní 561/12, Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 85.000 Kč na organizaci závodu horských kol „Jurečkovská Šlapka“ a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 85.000 Kč ze své rezervy.  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany neposkytnout individuální dotaci ve výši 85.000 Kč na organizaci 

závodu horských kol „Jurečkovská Šlapka“ Domečku Říčany, z.s., IČ 22876367, se sídlem 

Osadní 561/12, Říčany, a to z důvodu, že město vyhlásilo v roce 2016 dva programy na 

poskytování dotaci, v rámci kterých mohla organizace žádat a nemá ve svém rozpočtu 

alokovány další prostředky n a podporu těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

297/16 - Žádost o dotaci MAS Říčansko, o.p.s. 

 

č. usnesení: 16-18-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s MAS Říčansko o.p.s., IČ 27599892, se sídlem Roklanská 

805, Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na nezbytné 

výdaje spojené s činností MAS a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč ze své rezervy.  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-18-029 

Rada města Říčany schvaluje  



neposkytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na nezbytné výdaje spojené s činností MAS 

Říčansko o.p.s., IČ 27599892, se sídlem Roklanská 805, Říčany, a to z důvodu, že nemá ve 

svém rozpočtu alokovány prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

298/16 - MěKS - žádost o přesun mezi závaznými ukazateli 

 

č. usnesení: 16-18-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem celkové částky 8.000,-Kč v rámci rozpočtu pro rok 2016 příspěvkové organizace 

Kulturní centrum Labuť, Říčany, a to ze ZU 518 – služby do ZU 521 - osobní náklady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

299/16 - Husova knihovna - žádost o přesun mezi závaznými ukazateli 

 

č. usnesení: 16-18-031 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem celkové částky 33.000,-Kč v rámci rozpočtu pro rok 2016 příspěvkové organizace 

Husova knihovna v Říčanech, a to ze ZU 518 – služby do ZU 521 - osobní náklady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

300/16 - Žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2016 při kulturních akcích města Říčany 

 

č. usnesení: 16-18-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z OZV č. 1/2016 – obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, podle čl. 3 odst. 3.2 po dobu trvání kulturních 

akcí pořádaných městem Říčany. Jedná se o následující akce: 

  



název akce termín místo konání 

Festival řemesel a slavnosti 

bylinek  23.4.2016 Masarykovo náměstí 

Dětský den (pivo pro rodiče) 29.5.2016 hřiště Strašínská 

Městské slavnosti  4.9.2016 Masarykovo náměstí 

I. adventní neděle 27.11.2016 Masarykovo náměstí 

II. adventní neděle 4.12.2016 Masarykovo náměstí 

III. adventní neděle 11.12.2016 Masarykovo náměstí 

IV. adventní neděle 18.12.2016 Masarykovo náměstí 

České Vánoce 23.12.2016 Masarykovo náměstí 

 
  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

301/16 - Žádost o povolení výjimky z OZV 1/2015 -Hospůdka na Marvánku 

 

č. usnesení: 16-18-033 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky provozovateli Romanu Mráčkovi, Šibenička 808, 251 64 Mnichovice , který 

je pořadatelem hudebního večera Na Marvánku dne 7.5.2016 od 22:00 hod. -24:00 hod. z 

obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 

činností ve městě Říčany a  pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 


